的排放浓度和速率均满足《大气污染物排放标准》（GB16297-1996）表 2二级标准要求；氨的

排放速率满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表 2要求。HCl的排放浓度与排放速率

均满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表 2 中二级标准要求。

三、废弃物：生产经营过程中产生的废弃物主要有离子交换再生污泥、废离子交换树脂，

属于危险废弃物，均委托有资质的第三方危废处置单位（潍坊东江环保蓝海环境保护有限公

司、烟台立衡环保科技有限公司）处置，符合国家相关要求。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

青岛惠城环保科技股份有限公司 6000吨/年 FCC催化剂项目于 2009年 2月取得青岛市环

保局黄岛分局环评批复（青环黄岛审[2009] 45 号），分别于 2010年 3 月、2011年 11月通过

青岛市环保局黄岛分局竣工环保验收（青环黄验[2011] 242号）。

青岛惠城环保科技股份有限公司年产 2万吨 FCC复活催化剂项目于 2011年 3月取得了青

岛市环保局环评批复（青环审[2011]30号），2013 年 9月通过了青岛市环保局的验收（青环

验[2013]80号）。

青岛惠城环保科技股份有限公司年产 2万吨 FCC复活催化剂生产线废酸综合利用技术改

造项目于 2015年 3月 12 日取得青岛市环保局环评批复（青环审[2015]9 号），2019年 5月完

成验收。

青岛惠城环保科技股份有限公司于 2019年 10月开始对排污许可证进行申领，并于 2019

年 12月 26日取得青岛市生态环境局西海岸新区分局核发的排污许可证（证书编号：

91370200783724899J001V），许可证有效期三年至 2022年 12月 25日。

突发环境事件应急预案

公司突发环境事件应急预案于 2018年 12月 15日修订及评审完毕，2018年 12月 6日在

青岛市环境保护局黄岛分局备案完毕，备案编号：370211-2018-241-M。环境自行监测方案

2019年公司制定了年度环境监测方案，并按监测方案进行环境监测。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

青岛惠城环保科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

59

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

青岛惠城环保科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

60

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,000,000 100.00%   75,000,000 75.00%

2、国有法人持股 3,472,500 4.63%   3,472,500 3.47%

3、其他内资持股 58,217,250 77.62%   58,217,250 58.22%

其中：境内法人持股 14,301,000 19.07%   14,301,000 14.30%

   境内自然人持股 43,916,250 58.56%   43,916,250 43.92%

4、外资持股 13,310,250 17.75%   13,310,250 13.31%

其中：境外法人持股 13,310,250 17.75%   13,310,250 13.31%

二、无限售条件股份   25,000,000   25,000,000 25,000,000 25.00%

1、人民币普通股   25,000,000   25,000,000 25,000,000 25.00%

三、股份总数 75,000,000 100.00% 25,000,000   25,000,000 100,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准青岛惠城环保科技股份有限公司首次公开发行股票的

批复》（证监许可[2019]822 号）核准，公司公开发行 2,500万股新股，并于 2019 年 5 月 22

日上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准青岛惠城环保科技股份有限公司首次公开发行股票的

批复》（证监许可[2019]822 号）核准，公司公开发行 2,500万股新股，并于 2019 年 5 月 22

日上市。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

青岛惠城环保科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

61

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司在报告期内公开发行 2,500万股新股，并于 2019 年 5 月 22 日上市，股份变动对最近

一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标有所影

响，基本每股收益和稀释每股收益有所降低、归属于公司普通股股东的每股净资产增幅较大。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生

证券名称
发行日期

发行价

格
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

股票类

人民币普通股

（A股）
2019年 05月 13日 13.59 25,000,000 2019年 05月 22日 25,000,000